
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

 В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА № 1079 «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ 

ПОДДЕРЖКИ ЛИЦ, В ДОБРОВОЛЬНОМ ПОРЯДКЕ ЗАКЛЮЧИВШИХ 

КОНТРАКТ О ПРОХОЖДЕНИИ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ  

В ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 

Принято Вологодской городской Думой 

29 августа 2025 года 
 

В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20 марта 2025 

года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       

в единой системе публичной власти», на основании статьи 31 Устава городского 

округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

 1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 21 декабря 2023 

года № 1079 «О мерах социальной поддержки лиц, в добровольном порядке 

заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации» (с последующими изменениями) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле цифры и слова «20 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» заменить цифрами и словами «36 

Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти». 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить меру социальной поддержки в виде предоставления 

единовременной денежной выплаты в размере 405000 (четыреста пять тысяч) 

рублей: 

1.1. Для лиц, в добровольном порядке заключивших в пункте отбора                     

на военную службу по контракту города Вологды контракт о прохождении 

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации с 01 апреля 2024 

года на период участия в специальной военной операции. 

1.2. Для лиц, в добровольном порядке заключивших с 01 января 2025 года 

на период участия в специальной военной операции контракт о прохождении 

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации на срок 1 год                    

и более в период прохождения военной службы по призыву и призванных 



Военным комиссариатом города Вологды и Вологодского муниципального 

округа и призывными комиссиями по мобилизации граждан в городе Вологде              

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации». 

1.3. Для лиц, в добровольном порядке заключивших с 01 января 2025 года 

на период участия в специальной военной операции контракт о прохождении 

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации на срок 1 год                 

и более в период прохождения военной службы по призыву в возрасте от 18                 

до 30 лет, призванных на военную службу в соответствии с Федеральным 

законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 

службе» Военным комиссариатом города Вологды и Вологодского 

муниципального округа.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                        

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Вологды                                           С.Г. Никулин   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

29 августа 2025 года 

№ 254 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА:  

 Дело 

 Администрация города Вологды 

 Прокуратура города Вологды 

 

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения 

Управления по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской 

Думы) 

 

Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города), 

Консультант+, Гарант 


